
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

2018 2019 2020 2021 2022

H
o
s
té

 (
ti
s
. 
o

s
o

b
)

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Nerezidenti
 Rezidenti

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2021 až 2022 (domácnosti celkem)
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Spotřebitelské ceny klesly v říjnu proti září o 1,4 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v říjnu o 15,1 %, což bylo o 2,9 procentního bodu méně než 

v září. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v říjnu 13,5 %, což bylo o 10,3 p. b. více než v říjnu 2021.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

srpen 2022 41,86 46,28 43,85 18,61

září 2022 38,99 43,23 44,38 18,43

říjen 2022 41,44 45,15 45,66 18,04

průměr 2022*) 42,28 46,01 43,85 19,14
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 7 289,5 1 844,3 485,0 749,0 341,4 394,5 245,1 433,9 547,0 203,1 270,4 843,9 260,7 313,3 357,7

index 2022/2021 111,1 177,0 101,7 94,6 98,1 103,1 100,2 94,6 95,1 96,2 98,6 103,1 97,5 96,6 103,4

z toho nerezidenti1)
2 511,4 1 447,1 76,7 131,3 82,0 164,7 66,7 55,2 84,6 22,5 27,6 210,3 42,0 40,3 60,3

index 2022/2021 199,4 231,7 184,0 181,0 139,9 171,7 154,5 155,0 178,1 182,8 159,5 167,2 170,1 173,4 166,9

Počet přenocování 20 419,8 4 256,4 1 328,0 2 318,2 1 003,1 1 492,2 668,8 1 383,0 1 755,4 619,4 781,6 1 948,9 856,3 935,3 1 073,3

index 2022/2021 107,4 183,4 101,5 96,1 96,2 104,5 95,1 92,2 94,2 101,8 94,3 97,0 94,7 91,2 101,6

z toho nerezidenti1)
6 209,0 3 524,2 174,1 311,8 182,3 653,7 158,7 162,5 245,2 55,5 61,7 353,0 92,0 88,0 146,2

index 2022/2021 198,0 234,4 168,8 184,9 126,6 177,8 150,4 164,1 189,7 165,3 151,5 147,0 160,1 168,5 160,4
1) nerezidenti - zahraniční hosté

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v krajích ČR ve 3. čtvrtletí 2022 (v tis.) (předběžné údaje)

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 10. 2022 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 255 792 231 728 142 589 15 117 36 213 74 139 297 360 0,9 3,48 2,99 4,00

Pardubický kraj 8 864 8 066 5 037 681 1 505 3 398 16 375 0,5 2,49 2,07 2,95

v tom okresy:

Chrudim 1 721 1 578 997 180 307 671 2 701 0,6 2,43 1,96 2,94

Pardubice 3 168 2 889 1 879 209 390 1 150 7 048 0,4 2,66 2,09 3,25

Svitavy 1 849 1 677 1 000 146 410 740 2 437 0,8 2,59 2,27 2,94

Ústí nad Orlicí 2 126 1 922 1 161 146 398 837 4 189 0,5 2,26 1,97 2,58
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

2016 0,7 2021 3,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2012–2021

Česká republika 10 525 739

Pardubický kraj 514 887

v tom okresy:

Chrudim 103 917

Pardubice 172 658

Svitavy 102 727

Ústí nad Orlicí 135 585

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 6. 2022

9 10 11 12 průměr*) 1 2 3

a 100,2 101,0 100,2 100,4 100,5 104,4 101,3 101,7

b 104,9 105,8 106,0 106,6 103,8 109,9 111,1 112,7

c 117,4 118,6 118,8 119,3 116,1 124,6 126,2 128,3

d  .  .  .  .  . 104,4 105,7 107,5

e 103,0 103,2 103,5 103,8 x 104,5 105,2 106,1

4 5 6 7 8 9 10 průměr*)

a 101,8 101,8 101,6 101,3 100,4 100,8 98,6 101,4

b 114,2 116,0 117,2 117,5 117,2 118,0 115,1 114,9

c 130,6 132,9 135,0 136,8 137,4 138,5 136,5 132,7

d 109,4 111,3 113,2 114,6 115,1 116,1 114,4 111,2

e 107,0 108,1 109,4 110,6 111,7 112,7 113,5 x

Oddíl

Ú h r n
2022

2021 2022



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Pohyb obyvatel v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. pololetí 2022 (předběžné údaje)

celkem
index

2022/2021

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

dopravní ostatní
celkem

(mil. Kč)

index

2022/2021

Česká republika 65 307 96,2 37 552 13 682 11 101 6 118 6 651 4 045 23 710 382 818 98,8 5 862

Pardubický kraj 3 523 91,6 2 016 731 566 383 336 172 1 335 18 356 127,6 5 210

v tom okresy:

Chrudim 859 88,6 484 140 159 91 94 19 356 2 404 103,2 2 799

Pardubice 1 024 90,5 645 280 167 107 91 51 328 7 133 149,8 6 966

Svitavy 740 95,0 356 136 92 75 53 40 344 3 585 92,7 4 845

Ústí nad Orlicí 900 93,1 531 175 148 110 98 62 307 5 234 152,6 5 816

nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby

Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Česká republika 31 974 95,3 26 927 111,0 23 901 3 026 14 084 9 603 469

Pardubický kraj 1 686 102,0 1 092 87,7 868 224 833 32 27

v tom okresy:

Chrudim 229 72,5 190 73,4 145 45 137 6 14

Pardubice 708 124,9 441 77,5 407 34 392 15 4

Svitavy 361 83,6 178 99,4 154 24 143 11 1

Ústí nad Orlicí 388 114,8 283 118,9 162 121 161  - 8

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2022/2021

v tom z toho

celkem
index

2022/2021

nová

výstavba

změny

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 3. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

Základní ukazatele pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. pololetí 2022

Pramen: Česká správa sociálního zabezpečení

celkem

na 100 

nemocensky 

pojištěných

pro 

nemoc

pro 

pracovní 

úrazy

pro 

ostatní 

úrazy

Česká republika 4 719 876 2 053 926 43,52 278 382 24,53 5,898 5,194 0,152 0,551

Pardubický kraj 196 664 96 244 48,94 12 603 23,70 6,409 5,554 0,191 0,664

v tom okresy:

Chrudim 32 954 15 970 48,46 2 367 26,82 7,181 6,152 0,268 0,761

Pardubice 74 172 35 300 47,59 4 084 20,94 5,506 4,772 0,161 0,573

Svitavy 34 975 16 846 48,17 2 485 26,70 7,106 6,201 0,190 0,715

Ústí nad Orlicí 54 563 28 128 51,55 3 667 23,60 6,721 5,840 0,184 0,698

Průměrný 

počet 

nemocensky 

pojištěných

Nově hlášené případy 

dočasné pracovní 

neschopnosti

Průměrný 

denní stav 

dočasně 

práce 

neschopných 

(počet osob)

Průměrná doba

trvání 1 případu

dočasné pracovní

neschopnosti

(kalendářní dny)

Průměrné 

procento

dočasné 

pracovní 

neschopnosti

v tom

0

300

600

900

1 200

1 500

1 800

2 100

2 400

2 700

3 000

P
H

A

S
T

Č

JH
Č

P
L

K

K
V

K

U
L

K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

JH
M

O
L

K

Z
L

K

M
S

K

S
ta

ve
b
n

í 
p

o
vo

le
n
í

Vydaná stavební povolení na novou výstavbu budov 
podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2022

 Nové bytové budovy  Nové nebytové budovy

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

1
. 

p
o

lo
le

tí
2

0
2

2

%

Celkem – kraj Celkem – ČR  Chrudim

 Pardubice  Svitavy  Ústí nad Orlicí

Průměrné procento dočasné pracovní neschopnosti 
pro nemoc a úraz v Pardubickém kraji, jeho okresech a ČR


